FX Lasthebemagnete sind das neue innovative Produkt im Bereich der magnetischen Hebetechnik.
Sie arbeiten mit einem Single-Magnetsystem, bestehend aus Hochenergie-Halbschalenmagneten,
welches sich in nur 90° Schaltweg voll aktivieren lässt, und völlig rückschlagfrei und selbstbremsend
arbeitet.
Die massive, kugelgelagerte Schaltwelle mit den aufgebauten Halbschalenmagneten hat keine mag-
netischen Verluste durch internen Kurzschluss und kann in der gesamten Länge ohne Schweißstellen
oder verjüngte Übergänge, sowie ohne Einfräsungen für Blockmagnete aus einem Stück gefertigt
werden, was sie nahezu unzerstörbar macht.

Die große, geschmiedete Kranöse ist gut zugänglich
und liegt in ihrem Lastbereich über den gängigen
Hakengrößen (SF5)
Hochenergiemagnete garantieren stabile Leistung bis zur maxima-
len Arbeitstemperatur von 80°C im Magnetkern. Selbst bei diesen
hohen Temperaturen erreicht der FX noch den normgeforderten
Sicherheitsfaktor
7
Magnetisches Heben
77
Modell Artikel-Nr. Max. empf. Tragfähigkeit Max. Trag-
fähigkeit
ab (mm)
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)lach rund L B H H1 R X/Y
FX-150 1101 0150 150 kg
Ø50-200 mm
75 kg
8 161 64 60 124 136 30/42 3,6
FX-300 1101 0300 300 kg
Ø50-300 mm
150 kg
15 205 87 78 158 190 42/53 8,4
FX-600 1101 0600 600 kg
Ø80-400 mm
300 kg
20 288 112 94 189 228 51/62 19
FX-1000 1101 1000 1000 kg
Ø100-450 mm
500 kg
25 361 152 120 240 261 60/76 42
FX-2000 1101 2000 2000 kg
Ø120-600 mm
1000 kg
50 472 228 169 313 409 68/89 115
FX-3000 1101 3000 3000 kg
Ø250-600 mm
1500 kg
50 648 228 169 313 534 68/89 166
Sicherheitsfaktor 3,5/Prüfverfahren nach EN 13155

B
R
FX Lasthebemagnete in Standardausführung überzeugen durch ihr breites Anwendungsfeld. Der FX erreicht sowohl
bei großem Luftspalt als auch bei dünnen Flach- und Rundmaterialien gute Ergebnisse bei kompakter Bauart und
geringem Eigengewicht. Das Gerät zeichnet sich durch große Robustheit und ein sehr gutes Preis-/Leistungsverhältnis
aus.
8
Magnetisches HebenMagnetisches Heben
888
FX-R Permanent Lasthebemagnet
speziell für Rundmaterial geeignet
Modell Artikel-Nr. Max. empf. Tragfähigkeit Max. Tragfähigkeit
ab (mm)
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)lach rund L B H H1 R X/Y
FX-R100 1101 0101 100
Ø 25-150 mm
100 kg
8 161 70 68 132 136 30/42 4
FX-R225 1101 0221 225
Ø 50-205 mm
225 kg
10 205 98 90 170 190 42/53 9,5
FX-R450 1101 0451 450
Ø 50-270 mm
450 kg
20 288 126 112 207 228 51/62 22
FX-R750 1101 0751 750
Ø 70-370 mm
750 kg
20 361 170 142 262 261 60/76 49
FX-R1200 1101 1201 1200
Ø 120-560 mm
1200 kg
40 472 248 190 334 409 68/89 127
FX-R1800 1101 1801 1800
Ø 120-560 mm
1800 kg
40 648 248 190 334 534 68/89 182
Sicherheitsfaktor 3,5/Prüfverfahren nach EN 13155

magnetisches
Feld
9
Magnetisches Heben
999
FX-P Permanent Lasthebemagnete
speziell für dünne Bleche und Rohre
FX-P ist die Lasthebemagnetbaureihe zum professionellen Heben und Bewegen von dünneren Blechen, Rohren und
Stangen. Die spezielle Magnetkoniguration in Verbindung mit dem prismatischen Pol des FX-P sorgt für maximale
Flussdichte bei geringen Materialstärken.
Der FX-P lässt sich auf Rundmaterial gut positionieren und leicht betätigen.
Modell Artikel-Nr. Max. empf. Tragfähigkeit (kg) Max. Tragfähigkeit
ab (mm)
Abmess. (mm) Gewicht
(kg)lach rund  L B H H1 R X/Y
FX-P170 1101 0172 170 kg
Ø 30-105 mm
150 kg
8 195 64 70 134 136 30/42 5,1
FX-P330 1101 0332 330 kg
Ø 40-160 mm
300 kg
10 265 87 90 170 190 42/53 12,4
FX-P650 1101 0652 650 kg
Ø 60-210 mm
550 kg
20 352 112 108 203 228 51/62 26
Sicherheitsfaktor 3,5/Prüfverfahren nach EN 13155

1
Modell Max. Tragfähigkeit an Blechen und 4-Kant Rohren Rohre und Stangen
3mm 4mm 6mm 8mm 10mm 15mm LxB max. Ø kg L Ømm
FX-P170 50 80 120 170 170 170 2000x1250 150 30-105
FX-P330 70 100 160 300 330 330 2500x1250 300 40-160
FX-P650 100 160 200 450 530 650 3000x1500 550 60-210
10
Magnetisches HebenMagnetisches Heben
101010
FX-V Permanent Lasthebemagnete
 mit 90° Prisma für Träger, Proile und heiße Teile
Modell Artikel-Nr. Max. empf. Tragfähigkeit (kg) Max. Tragfähigkeit
ab (mm)
Abmess. (mm) Gewicht
(kg)lach rund  90° L B H H1 R X/Y
FX-V200 1101 0203 200 kg
Ø 20-50 mm
100 kg
120 kg 10 195 64 77 141 134 30/42 5,5
FX-V400 1101 0403 400 kg
Ø 25-60 mm
200 kg
250 kg 15 265 87 96 176 188 42/53 13
FX-V800 1101 0803 800 kg
Ø 35-75 mm
300 kg
400 kg 20 352 112 115 210 228 51/62 28
Sicherheitsfaktor 3,5/Prüfverfahren nach EN 13155